
Program 
Kalsem 2018 

Pondělí 20.00           Registrace 

    

Úterý 8.30           Slavnostní zahájení seminá ře 

   
Jeho Magnificence rektor Univerzity Pardubice prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 
              
 

 8.45  J. Bečvář 
plenární p řednáška  Matematika a národní obrození. 

 9.30  E. Koudelková, R. Bulánek, F. S. De Oliveira Ramos 
 Kalorimetrie jako nástroj pro charakterizaci adsorbentů. 

 
 9.50  V. Kodetová, M. Vlach, B. Smola, M. Leibner, T. Kekule, H. Kudrnová 

   
Tepelné a mechanické vlastnosti ve slitinách Al–Zn–Mg–Cu(–Sc–Zr). 
 

 10.10  A. Černá, M. Chromčíková, B. Hruška, M. Liška 

   
Identifikácia povrchovo aktívnych zložiek sklotvornej taveniny na základe závislosti 
povrchového napätia od zloženia. 
 

 10.30  Přestávka  
    
 10.50  Z. Jeníková 

plenární p řednáška  Žijeme v době plastové. 
 

 11.35  R. Kalousková, V. Benešová, L. Malinová, J. Brožek 
 Termické metody při analýze obalů knižních desek z měkčeného polyvinylchloridu. 

  
 12.00  Oběd 
    
 13.30  J. Císař, J. Gašpaříková, H. Marušincová, B. Zapletal 

plenární p řednáška  Termická analýza - DSC a TG v praxi - příklady využití v labratořích FATRA a.s. 
 

 14.15  P. Svoboda 
 Rovnováha (a člověk). 

 
 14.35  M. Kuklová, H. Hniličková, F. Hnilička, K. Sládeková, I. Pivková, J. Kukla 

 
Hodnotenie obsahov energie v A-horizontoch pôd v blízkosti diaľnice. 
 

 14.55  Z. Olmrová Zmrhalová, J. Svoboda 

   
Termogravimetrická analýza s analýzou uvolněných plynů pomocí GCMS a její aplikace v 
materiálovém výzkumu. 
 

 15.15  R. Polanský, R. Soukup, J. Řeboun, J. Kalčík, A. Hamáček 
 Měření teploty pomocí vyšívaného senzoru založeného na hybridní šicí niti. 

 
 15.30  Přestávka  
    
 15.50  J. Romanová 

 Kinetika krystalizace Enzalutamidu. 
 

 16.10  J. Shánělová, P. Honcová, J. Barták, S. Martinková, J. Málek 

   
Stanovení rychlosti růstu krystalů a nukleačního chování z kalorimetrických dat. 
 

 16.30  P. Kalenda, L. Koudelka, P. Mošner, L. Beneš 

   
Termické vlastnosti a krystalizace fosfátových skel barnatých modifikovaných oxidem 
molybdenovým. 
 

    

    

    



Program 
Kalsem 2018 

    

Středa          
    
 8.15  M. Bečvářová 

plenární p řednáška  Matematika všedního dne. 
 

 9.00  J. Šesták 

   
Víme co je teplota? 
 

 9.20  M. Vlach, V. Kodetová, B. Smola, M. Leibner, T. Kekule, H. Kudrnová 

   
Vliv Sc a Zr na precipitační procesy ve slitině Al–Zn–Mg. 
 

 9.40  J. Zámečník, M. Faltus, A. Bilavčík 

   
Pět forem vody v rostlinách při nízké teplotě: Vodní pára, amorfní, zmrzlá, nezmrzlá a 
nezmrznutelná voda. 
 

 10.00  Přestávka  
    

 10.20  P. Bursíková, R. Friedrichová 
plenární p řednáška  Bezpečností výzkum realizovaný Technickým ústavem požární ochrany. 

 
 prezentace  11.00  P. Volfová 
 firmy   Pokroky v analýze práškových materiálů. 
 

prezentace  11.15  J. Kolejka 

firmy   Novinky z vývojových laboratoří TA Instruments. 
 

prezentace  11.30  M. Kule 

firmy   Novinky v termické analýze firmy Netzsch. 
 

 12.00  Oběd 
    
 13.30         Kuloárová setkání a volná diskuse. 

 19.00         Večeře a pokra čování volné diskuse. 

    

Čtvrtek              
    
 8.15  P. Hejda, J. Holubová, Z. Černošek, E. Černošková 

 Vliv molybdenu na strukturu a termické vlastnosti sklovitého metafosforečnanu zinečnatého. 
 

 8.35  H. Hniličková, M. Kuklová, J. Kukla, F. Hnilička 

   
Vliv biouhlí na obsah energie a fytotoxicitu klíčení semen. 
 

 8.55  P. Homolka 

   
Využití kalorimetrie ve výživě hospodářských zvířat. 
 

 9.15  O. Kupetska, P. Mošner, L. Koudelka 

   
Vliv TeO2 na termické chování a vlastnosti sodných fosforečnanových skel. 
 

 9.35  F. Hnilička, K. Kraus, H. Hniličková 

   
Vliv vodního deficitu a aplikace prolinu na hodnoty spalného tepla v biomase kukuřice seté. 
 

 9.55  Z. Jakubíková, M. Chromčíková, B. Hruška, J. Macháček, V. Vargová, M. Liška 

   
Termodynamické modelovanie priemyselne vyrábaných skiel. 
 

 10.15  Přestávka  
    
 10.30  V. Švorčík, Z. Kolská, P. Slepička, O.Lyutakov, N.Slepičková Kasálková, K.Kolářová, J. Siegel 

plenární p řednáška  Vybrané nanostruktury pro bioaplikace. 
 



Program 
Kalsem 2018 

 

 11.15  P. Kadlec, R. Polanský 

   
Analýza dopadů zrychleného stárnutí na materiálové vlastnosti kompozitů PE/HNT. 
 

 11.35  K. Kraus, F. Hnilička, H. Hniličková 

   
Vliv aplikace stimulátorů růstu na hodnoty spalného tepla pšenice seté. 
 

 11.55  K. Illková, F. Lukáč, R. Mušálek 
   

Termická analýza syntetického písku. 
 

 12.15  Oběd 
    
 13.30  T. Mahnel, V. Štejfa, K. Růžička 

   
Termodynamicky řízená extrapolace tlaku nasycených par benzo[a]pyrenu. 
 

 13.50  M. Orendáč 

   
Magnetické usporiadanie v štruktúrne neusporiadaných systémoch. 
  

 14.10  B. Kucharczyková, P. Rovnaníková 

   
Studium smrštění cementové pasty v počátečních stádiích hydratace. 
 

 14.30  G. Sádovská, P. Honcová, V. Velich, M. Kroupa, A. Kohutová, Z. Sádovský, P. Košťál 

   
Může kalorimetrie pomoci při studiu tvorby močových kamenů?  
 

 14.50  M. Faltus, A. Bilavčík, J. Zámečník 

   
Vliv vody na mrznutí a kryoprezervaci rostlin.  
 

 15.10  A. Bilavčík, M. Faltus, J. Zámečník 

   
Termické charakteristiky dormantních pupenů.  
 

 15.30           Zakon čení seminá ře 

 


